入札公告

奈良県立民俗博物館旧吉川家住宅耐震補強工事等実施設計業務について、次のとおり施工体制確認型一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号) 第167条の6の規定により次のとおり公告します。

なお、この業務は、予定価格及び最低制限価格の事前公表を行う業務です。

令和7年7月10日

奈良県立民俗博物館館長 古川 弘明

第1 競争入札に付する事項等

- 1 業務名 奈良県立民俗博物館旧吉川家住宅耐震補強工事等実施設計業務 業務番号 R 7 県委第 1 号
- 2 業務場所 奈良県大和郡山市矢田町545番 大和民俗公園内
- 3 業務概要 移築復原民家である旧吉川家住宅の耐震補強工事等にかかる工事設 計業務
- 4 業務期間 令和7年8月7日(予定) ~ 令和8年3月31日
- 5 予定価格 金3,817,000円 (消費税及び地方消費税(計10%)を含みます。)
- 7 入札方法 郵便による入札
- 8 落札者の決定方法 最低制限価格制度を採用 開札後、施工体制確認調査を行った上で落札者を決定します。 詳細は入札説明書によります。

第2 競争入札に参加する者に必要な資格

奈良県における物品購入等に係る競争入札の参加資格等に関する規程(平成7年 12 月奈良県告示第 425 号)による奈良県競争入札有資格者名簿の営業種目Q7「役務の提供(文化財調査)」、または、建設工事等競争入札参加資格者のうち「建築設計」、「建築一式」に登録がある者であって、次に掲げる条件をすべて満たす単独の業者のみが、この入札に参加することができます。

- 1 建築士法による一級建築士事務所に登録していること。
- 2 管理技術者の担当分野が構造で、構造設計一級建築士資格を有すること。

- 3 入札書提出日以前に3ヶ月以上の雇用関係にある技術者を配置できること。
- 4 過去15年(平成22年4月1日~令和7年3月31日)以内に、国宝、重要文化 財、県指定文化財又は市町村指定文化財の伝統的木造建造物の耐震診断または構造補 強設計業務を受注し、完遂した実績を有すること。
- 5 文化庁が示す「文化財建造物主任技術者講習会実施要項」に定める講習会を受講した者を技術者として配置すること。
- 6 その他入札説明書に記載されている条件を満たしていること。

第3 入札日程

手 続 等	期間・期日・期限	場 所 等
入札説明書等の交付	令和7年7月10日	奈良県立民俗博物館ホームペ
	(木) ~	ージよりダウンロード▼
	令和7年8月6日(水)	https://www.pref.nara.jp/1508.htm
設計図書等の交付	令和7年7月10日	奈良県立民俗博物館ホームペ
	(木) ~	ージよりダウンロード
	令和7年8月5日(火)	https://www.pref.nara.jp/1508.htm
設計図書等に関する質問	令和7年7月16日	第6の6まで任意の書面によ
の受付	(水)	り提出してください。
※質問は、設計図書等に	午後4時まで(FAX、	
関することに限ります。	郵便又は持参)	
質問に対する回答	令和7年7月18日	奈良県立民俗博物館ホームペ
	(金) (予定)	ージに掲載します。
		https://www.pref.nara.jp/1508.htm
競争入札参加申込書の提	令和7年7月23日	第6の6まで提出してくださ
出	(水)	V,
	午後4時まで(FAX、	
	郵便又は持参)	
入札書の提出	令和7年7月18日	[送付先]
	(金)	〒639-1058 奈良県
	\sim	大和郡山市矢田町545番地
	令和7年8月5日(火)	奈良県立民俗博物館館長あて
	午後1時30必着(期限ま	
	でに到達したもののみ有	※封筒の表に「親展」と朱書

	効。書留郵便に限る。)	きしてください。
	///。自由却仅10区分。/	※入札書は二重封筒とし、表
		封筒に『奈良県立民俗博物館
		旧吉川家住宅耐震補強工事等
		実施設計業務 入札書在中』
		と朱書きのうえ企業名を明記
		し、中封筒には入札書を入
		れ、直接提出する場合と同様
		に封印・封緘等の処理をする
		こと。
開札	令和7年8月5日(火)	開札場所
	午後2時30分	〒639-1058 奈良県
		大和郡山市矢田町545番地
		奈良県立民俗博物館会議室
くじを実施する場合	令和7年8月5日(火)	くじ実施場所
(落札候補者となるべき	午後3時00分(予定)	〒639-1058 奈良県
同価格の入札が2者以上		大和郡山市矢田町545番地
ある場合)		奈良県立民俗博物館会議室
競争入札参加資格確認申	令和7年8月6日(水)	第6の6まで提出してくださ
請書、競争入札参加資格	午後4時まで	V,
確認資料及び施工体制確	持参に限ります。	
認調査書類の提出		
(落札候補者のみ)		

※ 上記の期間は、奈良県の休日を定める条例(平成元年奈良県条例第32号)第1条第1項に規定する県の休日、奈良県立民俗博物館管理規則(昭和49年10月29日奈良県規則第34号)第3条第1項に規定する奈良県立民俗博物館の休館日及び正午から午後1時までを除きます。

第4 競争入札参加資格の確認

開札後、落札候補者は、入札説明書の3に定めるところにより、競争入札参加資格確認申請書及び競争入札参加資格確認資料(以下「競争入札参加資格確認申請書等」といいます。) を提出し、競争入札参加資格があることの確認を受けなければなりません。

第5 施工体制確認調査の実施

開札後、落札候補者は、入札説明書の4に定めるところにより、施工体制確認調査書類を 提出しなければなりません。また、必要に応じて聞き取り調査を行う場合があります。

第6 その他

1 入札執行回数

入札執行回数は、1回とします。

2 入札保証金及び契約保証金

入札保証金は奈良県契約規則(昭和39年5月奈良県規則第14号)第4条に定めるところによります。

契約保証金は奈良県契約規則第19条に定めるところによります。

3 入札の無効

第2に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者の行った入札及び競争入札参加資格確認申請書等又は施工体制確認調査書類に虚偽の記載をした者が行った入札は無効 又は失格とします。

4 契約の不締結

落札決定後、契約締結までの間に、落札者が入札参加資格の制限又は奈良県建設工事等入 札参加停止措置要領に基づく入札参加停止措置を受けた場合は、契約を締結しません。

5 手続における交渉の有無

無

6 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地等並びに競争入札参 加資格申請書等に関する問い合わせ先

〒639-1058 奈良県大和郡山市矢田町545番地

奈良県立民俗博物館総務学芸課

電 話 0743-53-3171

FAX 0743-53-3173

7 仕様書に定める図書の閲覧

図書の閲覧を希望する場合は、下記閲覧場所まで事前に電話にて申し出ること。

奈良県立民俗博物館総務学芸課総務学芸係

〒639-1058 奈良県大和郡山市矢田町545番地

電 話 0743-53-3171 (月曜休館)

8 その他

(1) 詳細は、入札説明書によります。

(2)代表者又は受任者(競争入札参加資格審査申請において、代表者から契約締結権限等の委任を受けている者をいいます。)に変更がある場合は、速やかに「競争入札参加資格審査申請書記載事項変更届出書」を提出してください。